
競技種目 拠点校 参加校

軟式野球 ●緑陵中学校 〇凌雲中学校 〇啓明中学校

●啓北中学校 〇光洋中学校 〇明倫中学校

●苫小牧東中学校 〇和光中学校 〇明野中学校 〇開成中学校

●青翔中学校 〇ウトナイ中学校 〇沼ノ端中学校
〇勇払中学校 〇植苗小中学校（後期課程）

サッカー ●啓明中学校 〇凌雲中学校 〇緑陵中学校

●啓北中学校 〇光洋中学校 〇明倫中学校

●苫小牧東中学校 〇和光中学校 〇明野中学校 〇開成中学校

男子
バスケットボール

●啓北中学校 〇開成中学校

●和光中学校 〇明野中学校

●沼ノ端中学校 〇勇払中学校

●ウトナイ中学校 〇植苗小中学校（後期課程）

女子
バスケットボール

●啓北中学校 〇開成中学校

●和光中学校 〇明野中学校

●ウトナイ中学校 〇沼ノ端中学校 〇勇払中学校
〇植苗小中学校（後期課程）

アイスホッケー
〇明倫中学校 〇ウトナイ中学校
〇啓北中学校 〇緑陵中学校

部活動地域展開ミニ通信
Vol.７
令和7年6月11日 発行

苫小牧市教育委員会

新年度がスタートして、早くも２か月が経過しました。
保護者の皆さま、生徒の皆さん、いかがお過ごしでしょうか。
日々の授業や学校行事を通じて、子どもたちは学びの意欲を高めながら、仲間とのつながりを深めて
いることと感じております。
保護者の皆さまにおかれましても、ご家庭での温かい支えをいただき、心より感謝申し上げます。
さて、令和７年度から、複数の競技において“地区（拠点校）部活動チーム”による本格的な活動を進
めております。
地区（拠点校）部活動については、今後の「地域クラブ活動」への展開を見据えた中で、地域と連携
しながら持続可能な部活動の形を築いていくための取組の一つです。

現在の地区（拠点校）部活動一覧

〇これまでの本市の取組の詳細については、ホームページでご覧いただけます。

【問い合わせ先】
苫小牧市教育委員会学校教育課 部活動地域展開担当
ＴＥＬ ０１４４ʷ８４ʷ７４３３

今夏の中体連終了後、さらに複数の競技種目において、地区（拠点校）部活動チームが新たに編成
される予定です。
地域の皆さまのご理解とご協力をいただきながら、子どもたちが安心して活動に取り組める環境づ
くりを進めてまいります。
今後とも、地域全体で子どもたちの健やかな成⾧を支えていけるよう、ご支援のほど、どうぞよろ
しくお願い申し上げます。


